
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경공원과

정책: 인간과 자연이 더불어 사는 환경군 건설

단위: 기초환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 환경공원과

환경공원과 27,749,694 25,291,685 2,458,009

국 6,491,724 5,626,204 865,520

지 4,149,953 4,639,953 △490,000

기 21,230 21,230 0

특 500,000 0 500,000

도 895,603 930,013 △34,410

군 15,691,184 14,074,285 1,616,899

인간과 자연이 더불어 사는 환경군 건설 3,875,264 3,875,264 0

국 2,600 2,600 0

지 1,550,000 1,550,000 0

군 2,322,664 2,322,664 0

기초환경 관리 199,264 199,264 0

국 2,600 2,600 0

군 196,664 196,664 0

환경관리 업무추진 25,770 25,770 0

202 여비 15,800 19,800 △4,000

01 국내여비 15,800 19,800 △4,000

1)국내여비 15,800 19,800 △4,000

2)환경관리 업무추진 국내여비[과목경정]

15,800 19,800 △4,000경정 15,800,000원

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

1)사무실 노후 집기류 교체[과목경정]

2,000 0 2,000

1)환경관리 기록보관용 디지털카메라 구입[과목

경정] 2,000 0 2,000

2,000,000원

2,000,000원

폐기물재활용 8,009,781 6,759,781 1,250,000

국 3,833,200 2,833,200 1,000,000

기 21,230 21,230 0

도 8,640 8,640 0

군 4,146,711 3,896,711 250,000

환경기초 시설 확충 및 개선 5,447,143 4,197,143 1,250,000

국 3,790,000 2,790,000 1,000,000

군 1,657,143 1,407,143 250,000

해양쓰레기 종합처리시설 3,250,000 2,000,000 1,250,000

국 2,600,000 1,600,000 1,000,000

군 650,000 400,000 250,000

401 시설비및부대비 3,250,000 2,000,000 1,250,000

국 2,600,000 1,600,000 1,000,000

군 650,000 400,000 250,000

01 시설비 3,140,855 1,890,855 1,250,000

1)해양쓰레기종합처리장건설

3,140,855 1,890,855 1,250,000경정 3,140,855,000원

국 2,512,684 1,512,684 1,000,000

군 628,171 378,171 250,000



부서: 환경공원과

정책: 자연환경 보호

단위: 갯벌습지 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자연환경 보호 3,572,455 4,389,122 △816,667

국 550,000 550,000 0

지 1,075,000 1,565,000 △490,000

도 75,000 75,000 0

군 1,872,455 2,199,122 △326,667

갯벌습지 보전 3,125,817 3,942,484 △816,667

국 550,000 550,000 0

지 950,000 1,440,000 △490,000

도 50,000 50,000 0

군 1,575,817 1,902,484 △326,667

습지보호지역 관리 500,000 500,000 0

국 350,000 350,000 0

군 150,000 150,000 0

201 일반운영비 43,000 50,000 △7,000

국 30,000 35,000 △5,000

군 13,000 15,000 △2,000

01 사무관리비 43,000 50,000 △7,000

1)관리운영 및 교육홍보비 지원(과목경정)

43,000 50,000 △7,000경정 43,000,000원

국 30,000 35,000 △5,000

군 13,000 15,000 △2,000

401 시설비및부대비 257,000 250,000 7,000

국 180,000 175,000 5,000

군 77,000 75,000 2,000

01 시설비 256,136 249,136 7,000

1)방문객센터 화장실 및 탐방로 개보수(과목경

정) 126,136 119,136 7,000경정 126,136,000원

국 88,395 83,395 5,000

군 37,741 35,741 2,000

생태하천복원사업 1,166,333 1,983,000 △816,667

지 700,000 1,190,000 △490,000

군 466,333 793,000 △326,667

401 시설비및부대비 1,166,333 1,983,000 △816,667

지 700,000 1,190,000 △490,000

군 466,333 793,000 △326,667

01 시설비 1,162,333 1,976,193 △813,860

1)흑산진리 생태하천복원사업

1,162,333 1,976,193 △813,860경정 1,162,333,000원

지 697,600 1,185,716 △488,116

군 464,733 790,477 △325,744

03 시설부대비 4,000 6,807 △2,807

1)흑산진리 생태하천복원사업

4,000 6,807 △2,807경정 4,000,000원

지 2,400 4,284 △1,884

군 1,600 2,523 △923

해양보호구역관리 285,714 285,714 0

국 200,000 200,000 0



부서: 환경공원과

정책: 자연환경 보호

단위: 갯벌습지 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 85,714 85,714 0

101 인건비 14,000 0 14,000

국 10,000 0 10,000

군 4,000 0 4,000

04 기간제근로자등보수 14,000 0 14,000

1)해양보호구역 감시인 인건비 지원(과목경정)

14,000 0 14,00014,000,000원

국 10,000 0 10,000

군 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 271,714 285,714 △14,000

국 190,000 200,000 △10,000

군 81,714 85,714 △4,000

01 시설비 269,658 283,658 △14,000

1)가거도 생태연구 및 방문객 센터 조성(과목경

정) 269,658 283,658 △14,000경정 269,658,000원

국 188,561 198,561 △10,000

군 81,097 85,097 △4,000

사계절 꽃피는 아름다운 섬 가꾸기 2,433,593 1,914,593 519,000

국 7,001 7,001 0

지 410,000 410,000 0

특 500,000 0 500,000

도 11,090 3,500 7,590

군 1,505,502 1,494,092 11,410

녹지경관 조성사업 733,003 714,003 19,000

국 7,001 7,001 0

지 410,000 410,000 0

도 7,590 0 7,590

군 308,412 297,002 11,410

가로수조성 사업 519,000 500,000 19,000

지 250,000 250,000 0

도 7,590 0 7,590

군 261,410 250,000 11,410

401 시설비및부대비 519,000 500,000 19,000

지 250,000 250,000 0

도 7,590 0 7,590

군 261,410 250,000 11,410

01 시설비 515,400 496,400 19,000

1)도시숲 및 가로수 친환경 병해충 방제(성)

19,000 0 19,00019,000,000원

도 7,590 0 7,590

군 11,410 0 11,410

섬공원화 사업 1,700,590 1,200,590 500,000

특 500,000 0 500,000

도 3,500 3,500 0

군 1,197,090 1,197,090 0

체험교육장 조성 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000



부서: 환경공원과

정책: 사계절 꽃피는 아름다운 섬 가꾸기

단위: 섬공원화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

1)체험교육장 조성사업 496,400 0 496,400496,400,000원

특 496,400 0 496,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

1)체험교육장 조성사업 3,600 0 3,6003,600,000원

특 3,600 0 3,600

산림자원육성관리 3,230,485 3,508,485 △278,000

국 1,498,939 1,638,939 △140,000

도 376,114 418,114 △42,000

군 1,355,432 1,451,432 △96,000

경관조성일반 71,180 69,180 2,000

경관조성일반 49,500 47,500 2,000

201 일반운영비 5,500 3,500 2,000

01 사무관리비 3,000 1,000 2,000

1)제10회 전국우수산림생태 복원대회 시상 피복

비 2,000 0 2,000500,000원*4벌

숲가꾸기사업 1,992,056 2,272,056 △280,000

국 984,307 1,124,307 △140,000

도 295,131 337,131 △42,000

군 712,618 810,618 △98,000

큰나무가꾸기 1,536,226 1,816,226 △280,000

국 767,792 907,792 △140,000

도 230,381 272,381 △42,000

군 538,053 636,053 △98,000

401 시설비및부대비 1,536,226 1,816,226 △280,000

국 767,792 907,792 △140,000

도 230,381 272,381 △42,000

군 538,053 636,053 △98,000

01 시설비 1,528,973 1,808,973 △280,000

1)큰나무가꾸기 1,331,743 1,611,743 △280,000경정 1,331,743,000원

국 665,550 805,550 △140,000

도 199,709 241,709 △42,000

군 466,484 564,484 △98,000

산림 자원화 3,848,846 3,843,326 5,520

국 596,984 591,464 5,520

지 1,114,953 1,114,953 0

도 424,759 424,759 0

군 1,712,150 1,712,150 0

산림보호 1,393,448 1,387,928 5,520

국 269,736 264,216 5,520

도 305,203 305,203 0

군 818,509 818,509 0

산림공익요원 13,626 8,106 5,520



부서: 환경공원과

정책: 산림 자원화

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 13,626 8,106 5,520

301 일반보상금 13,626 8,106 5,520

국 13,626 8,106 5,520

08 공익근무요원보상금 13,626 8,106 5,520

1)공익요원 봉급 13,626 8,106 5,520경정 13,626,000원

국 13,626 8,106 5,520

재무활동(환경공원과) 2,707,823 929,667 1,778,156

내부거래지출 2,707,823 929,667 1,778,156

내부거래지출 703,159 876,629 △173,470

701 기타회계전출금 703,159 876,629 △173,470

01 기타회계전출금 703,159 876,629 △173,470

1)천사섬분재공원 특별회계 전출금

703,159 876,629 △173,470경정 703,159,000원

보전지출 2,004,664 53,038 1,951,626

802 반환금기타 2,004,664 53,038 1,951,626

01 국고보조금반환금 1,968,821 37,838 1,930,983

1)2013년도 탄소포인트제 운영 242 0 242

1)2013년도 그린스타트운동 추진지원 12 0 12

1)흑산면 비위생매립장 정비 17,836 0 17,836

1)증도면 비위생매립장 정비 6,626 0 6,626

1)2013년도 슬레이트처리 지원사업

7,066 0 7,066

1)가거도 해변탐방로 조성사업(2010년~2013년)

64,740 0 64,740

1)습지보호지역 관리(2010년) 32,340 0 32,340

1)습지보호지역 관리(2011년) 4,881 0 4,881

1)습지보호지역 관리(2012년) 11,451 0 11,451

1)도립공원 공공근로사업(2009년)

21,839 0 21,839

1)국제철새공원조성(2010년) 1,721,976 0 1,721,976

1)2013년 산림서비스도우미 사업 9 0 9

1)2013년 숲가꾸기사업 27,589 0 27,589

1)2013년 임업기계장비보급 280 0 280

1)2013년 조림사업 12,197 0 12,197

1)2013년 산림경영계획작성 481 0 481

1)2013년 산림바이오매스확충 968 0 968

1)2012년 산사태복구사업 450 0 450

242,000원

12,000원

17,836,000원

6,626,000원

7,066,000원

64,740,000원

32,340,000원

4,881,000원

11,451,000원

21,839,000원

1,721,976,000원

9,000원

27,589,000원

280,000원

12,197,000원

481,000원

968,000원

450,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 35,843 15,200 20,643

1)2013년 슬레이트 처리지원사업 2,285 0 2,285

1)도립공원 공공근로사업(2009년) 4,681 0 4,681

1)2013년 임업기계장비보급사업 46 0 46

1)2013년 조림사업 1,569 0 1,569

2,285,000원

4,681,000원

46,000원

1,569,000원



부서: 환경공원과

정책: 재무활동(환경공원과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2013년 숲가꾸기사업 6,235 0 6,235

1)2013년 숲가꾸기지역내 산림소득자원조성

178 0 178

1)2013년 산림경영계획작성 204 0 204

1)2013년 보호수정비 168 0 168

1)2013년 산불방지대책 57 0 57

1)가거도 해변탐방로 조성사업(2010년~2013년)

5,220 0 5,220

6,235,000원

178,000원

204,000원

168,000원

57,000원

5,220,000원


